
Contacto

Teléfono +34 962517001
Fax +34 960130253
Correo Electrónico administracion@cortesdepallas.es

Dirección Postal

Ruhaya, s/n
(46199) Cortes de Pallás España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCV 2018-2019 LA OLLA Y LAS RELLANAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2019 a
las 16:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortes de Pallás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesdepallas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras de pavimentación camino de "La Olla" en El Oro y camino
"Las Rellanas" en Otonel.

Valor estimado del contrato 112.179,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.179,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.709,98 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.cortesdepallas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bf5d822-4b44-4aa8-bd8d-2ad3fe174a3a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo garantía ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejor relación calidad-precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=(Pi/Pmax)*80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Camino de La Olla

Presupuesto base de licitación
Importe 57.393,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.432,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.432,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.393,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la más elevada al proponer mayores oferta, siendo la oferta al tipo
Fecha del Acuerdo 20/08/2019
Plazo de Formalización Del 20/08/2019 al 26/08/2019



Lugar

AYUNTAMIENTO DE CORTES DE PALLAS

Dirección Postal

C/ RUHAYA S/N
(46199) CORTES DE PALLÁS España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 09/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de sobre A

Lugar

Ayuntamiento de Cortes de Pallás

Dirección Postal

(46199) CORTES DE PALLÁS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7sjSgx%2FmcH%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004394530 |  2019-965991 | Wed, 04 Sep 2019 16:23:47:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93114445338990032446711868243746682372 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7sjSgx%2FmcH%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


